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ਪੋਹ-ਮਾਘ जनवरीਜਨਵਰੀ JANUARY
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ਮਾਘ-ਫੱਗਣ फ़रवरीਫ਼ਰਵਰੀ FEBRUARY
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ਵੈਸਾਖ-ਜੇਠ
मईਮਈ MAY
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ਜੇਠ-ਹਾੜ
जनूਜੂਨ JUNE

S M T W T F S
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31
ਐਤ ਸੋਮ ਮੰਗਲ ਬੱੁਧ ਵੀਰ ਸ਼ੱੁਕਰ ਸ਼ਿਨੱ

ਹਾੜ-ਸਾਵਣ
जलुाईਜੁਲਾਈ JULY
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ਸਾਵਣ-ਭਾਦਂੋ
अग�ਅਗਸਤ AUGUST
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ਭਾਦਂੋ-ਅੱਸੂ
िसत
रਸਤੰਬਰ SEPTEMBER
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ਅੱਸੂ-ਕੱਤਕ
अ�ूबरਅਕਤੂਬਰ OCTOBER
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ਕੱਤਕ-ਮੱਘਰ
नवंबरਨਵੰਬਰ NOVEMBER
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ਮੱਘਰ-ਪੋਹ
िदसंबरਦਸੰਬਰ DECEMBER

GOVT. OF PUNJAB
ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

पंजाब सरकार
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ਫੱਗਣ-ਚੇਤ माच�ਮਾਰਚ MARCH
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ਚੇਤ-ਵੈਸਾਖ अ�ैलਅਪ�ੈਲ APRIL

SAKA 1945-46
ਸਾਕਾ 1945-46

ZERO
BILL

ਮੱੁਖ ਮੰਤਰੀ ਤੀਰਥ ਯਾਤਰਾ ਸਕੀਮ

ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਿਬੰਦ ਿਸੰਘ ਜੀ 17 ਜਨਵਰੀ ਬੁੱਧਵਾਰ
Birthday of Sri Guru Gobind Singh ji 17 January Wednesday

ਗਣਤੰਤਰ ਿਦਵਸ 26 ਜਨਵਰੀ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Republic Day 26 January Friday

ਜਨਮ ਿਦਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵੀਦਾਸ ਜੀ 24 ਫ਼ਰਵਰੀ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
Birthday of Sri Guru Ravidas ji 24 February Saturday

ਮਹਾ ਿਸ਼ਵਰਾਤਰੀ 08 ਮਾਰਚ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Maha Shivaratri 08 March Friday

ਸ਼ਹੀਦੀ ਿਦਵਸ ਸ਼ਹੀਦੇ-ਏ-ਆਜ਼ਮ ਭਗਤ ਿਸੰਘ,  23 ਮਾਰਚ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
ਸੁਖਦੇਵ ਅਤੇ ਰਾਜਗੁਰੂ ਜੀ
Shaheedi Diwas of Shaheed-e-Azam 23 March Saturday
Bhagat Singh, Sukhdev and Rajguru Ji

ਹੋਲੀ 25 ਮਾਰਚ ਸੋਮਵਾਰ
Holi 25 March Monday

ਗੁੱਡ ਫ਼ਰਾਈਡ ੇ 29 ਮਾਰਚ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Good Friday 29 March Friday

ਜਨਮ ਿਦਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਭਾ ਦਾਸ ਜੀ 08 ਅਪ੍ਰੈਲ ਸੋਮਵਾਰ
Birthday of Sri Guru Nabha Dass ji 08 April Monday

ਈਦ-�ਲ-ਿਫ਼ਤਰ 11 ਅਪ੍ਰੈਲ ਵੀਰਵਾਰ
Id-ul-Fitr 11 April Thursday

ਿਵਸਾਖੀ 13 ਅਪ੍ਰੈਲ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
Vaisakhi 13 April Saturday

ਜਨਮ ਿਦਨ ਡਾ. ਬੀ. ਆਰ. ਅੰਬੇਡਕਰ 14 ਅਪ੍ਰੈਲ ਐਤਵਾਰ
Birthday of Dr. B.R. Ambedkar 14 April Sunday

ਰਾਮ ਨੌਮੀ 17 ਅਪ੍ਰੈਲ ਬੁੱਧਵਾਰ
Ram Navami 17 April Wednesday

ਮਹਾਵੀਰ ਜੈਯੰਤੀ 21 ਅਪ੍ਰੈਲ ਐਤਵਾਰ
Mahavir Jayanti 21 April Sunday

ਮਈ ਿਦਵਸ 01 ਮਈ ਬੁੱਧਵਾਰ
May Day 01 May Wednesday

ਭਗਵਾਨ ਪਰਸ਼ੂ ਰਾਮ ਜੈਯੰਤੀ 10 ਮਈ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Lord Parshu Ram Jayanti 10 May  Friday

ਸ਼ਹੀਦੀ ਿਦਹਾੜਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ 10 ਜੂਨ ਸੋਮਵਾਰ
Martyrdom Day of Sri Guru Arjun Dev Ji 10 June Monday

ਈਦ-�ਲ-ਜੂਹਾ (ਬਕਰੀਦ) 17 ਜੂਨ ਸੋਮਵਾਰ
Id-ul-Zuha (Bakrid) 17 June Monday

ਕਬੀਰ ਜੈਯੰਤੀ 22 ਜੂਨ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
Kabir Jayanti 22 June Saturday

ਸੁਤੰਤਰਤਾ ਿਦਵਸ 15 ਅਗਸਤ ਵੀਰਵਾਰ
Independence day 15 August Thursday

ਜਨਮ ਅਸ਼ਟਮੀ 26 ਅਗਸਤ ਸੋਮਵਾਰ
Janam Ashtami 26 August Monday

ਜਨਮ ਿਦਵਸ ਮਹਾਤਮਾ ਗਾਧਂੀ ਜੀ 02 ਅਕਤੂਬਰ ਬੁੱਧਵਾਰ
Birthday of Mahatma Gandhi Ji 02 October Wednesday

ਮਹਾਰਾਜ ਅਗਰਸੈਨ ਜੈਯੰਤੀ 03 ਅਕਤੂਬਰ ਵੀਰਵਾਰ
Maharaj Agarsain Jayanti 03 October Thursday

ਦੁਸਿਹਰਾ 12 ਅਕਤੂਬਰ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
Dussehra 12 October Saturday

ਜਨਮ ਿਦਵਸ ਮਹਾਿਰਸ਼ੀ ਵਾਲਮੀਿਕ ਜੀ  17 ਅਕਤੂਬਰ ਵੀਰਵਾਰ
Birthday of Maharishi Valmiki Ji 17 October Thursday

ਦੀਵਾਲੀ 31 ਅਕਤੂਬਰ ਵੀਰਵਾਰ
Diwali 31 October Thursday

ਿਵਸ਼ਵਕਰਮਾ ਿਦਵਸ 01 ਨਵੰਬਰ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Vishwakarma Day 01 November Friday

ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸਾਿਹਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ 15 ਨਵੰਬਰ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Birthday of Sri Guru Nanak Dev Ji 15 November Friday

ਸ਼ਹੀਦੀ ਿਦਵਸ ਸ. ਕਰਤਾਰ ਿਸੰਘ ਸਰਾਭਾ ਜੀ 16 ਨਵੰਬਰ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ
Martyrdom Day of S. Kartar Singh Sarabha Ji 16 November Saturday

ਸ਼ਹੀਦੀ ਿਦਹਾੜਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਜੀ 06 ਦਸੰਬਰ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Martyrdom Day of Sri Guru Teg Bahadur Ji 06 December Friday

ਿ�ਸਮਸ ਿਦਵਸ 25 ਦਸੰਬਰ ਬੁੱਧਵਾਰ
Christmas Day 25 December Wednesday

ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਭਾ, ਸ਼੍ਰੀ ਫਿਤਹਗੜ੍ਹ ਸਾਿਹਬ 27 ਦਸੰਬਰ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ
Shaheedi Sabha, Shri Fatehgarh Sahib 27 December Friday

ਪਜੰਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ PUNJAB GOVERNMENT HOLIDAYS

All Saturdays and All Sundaysਸਾਰੇ ਸ਼ਿਨੱਚਰਵਾਰ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਐਤਵਾਰ

 ਪੂਰਨਮਾਸ਼ੀ   ਸੰਗਰਾਦਂ    ਮੱਿਸਆ
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